
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

22/2022

Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
01.551.148/0001-87 (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus
84/2022

Data do Processo: 08/07/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRITAS, BICA CORRIDA, PÓ DE BRITA, BASE GRADUADA E RACHÃO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Considerando que a Empresa NADALETI MATERAIS DE CONSTRUCAO LTDA foi  inabilitado,  os itens passam para
2ª  colocada.

Reuniram-se no dia 26/07/2022, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 013/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 84/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Brita nº 1 2.000,0 M3 BRITAXAN 134,0000 268.000,00

2 Brita nº 2 2.000,0 M3 BRITAXAN 135,0000 270.000,00

3 Brita nº 3 2.000,0 M3 BRITAXAN 133,5000 267.000,00

4 Bica Corrida 3.000,0 M3 BRITAXAN 125,0000 375.000,00

5 Pó  de  Brita 3.000,0 M3 BRITAXAN 146,0000 438.000,00

6 Base Graduada 2.000,0 M3 BRITAXAN 138,0000 276.000,00

7 Rachão 4.000,0 M3 BRITAXAN 134,5000 538.000,00

2.432.000,00Total do Participante:
2.432.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 26/07/2022

PREGOEIRO

JORGE ENDRYGO BRINKER

MEMBRO

DENISE PEDOTT BRANDALIZE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



Página: 2 / 2

BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA

Roberto Gallon

NADALETI MATERAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Leocir Gandolfi


